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Onderwerp

 Beantwoording raadsvragen fractie ChristenUnie-SGP over Triathlon Amsterdam.


Waarom naar de raad

De beantwoording van de raadsvragen van de fractie ChristenUnie/SGP over het evenement Triathlon Amsterdam op zondag 26 juni 2016, zoals opgenomen in deze Informatienota raad.


Inleiding

De fractie ChristenUnie/SGP heeft op 27 juni 2016 schriftelijk vragen gesteld over het evenement Triathlon Amsterdam op zondag 26 juni 2016 waarbij gebruikt is gemaakt van wegen in de gemeente De Ronde Venen voor het fietsonderdeel van de triathlon.


Kernboodschap

Er is volgens het mandatenbesluit van 14 juni 2016 vergunning verleend voor het houden van een triathlon waarbij gebruik wordt gemaakt van wegen in het buitengebied van Vinkeveen en Waverveen op zondag 26 juni 2016 van 08.00 uur tot 14.00 uur.


Vraag 1

a. welke voorwaarden heeft u aan die vergunning verbonden?

b. welke voorwaarden heeft u aan de communicatie hierover gesteld?

c. op welk moment en door wie zijn de betreffende borden geplaatst?


Antwoord op vraag 1

a. Op 19 mei 2016 heeft er een afstemmingsoverleg plaatsgevonden met de organisatie. In dit overleg zijn onder andere de voorwaarden besproken die aan de vergunning zouden worden gesteld. Insteek was dat er geen wegen volledig zouden worden afgesloten maar om doorgaand verkeer zoveel mogelijk ontmoedigen om het gebied in te rijden.
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De verkeersregelaars die ingezet zouden worden tijdens het evenement zouden door de organisatie geïnstrueerd worden om vragen van verkeersdeelnemers te beantwoorden en hen te wijzen op eventuele alternatieve routes.


b. De organisatie van de triathlon heeft aanwijzingsborden geplaatst op de route van het fietsonderdeel van de triathlon en de bewoners langs deze route een bewonersbrief gestuurd. Hierin is men geïnformeerd over de triahtlon en de wijze waarop zij van en naar hun woning kunnen komen in de tijdsperiode dat de triathlon de gemeente De Ronde Venen zou passeren.

De gemeente heeft de aanvraag evenementenvergunning gepubliceerd op de gemeentelijke informatiepagina in het Witte Weekblad en de aanvraag in de periode van 10 tot en met 24 maart

2016 voor een ieder twee weken ter inzage gelegd. Hierop zijn geen zienswijzen binnen gekomen.

In de week voorafgaand aan het evenement is er publicatie geplaatst op de informatiepagina en de website van de gemeente De Ronde Venen over verkeershinder tijdens de triathlon. Daarnaast is er een persbericht verspreid over de te verwachten hinder.


c. In het weekend van 17 tot en met 19 juni 2016 zijn door Traffic Support in opdracht van de organisator van de triathlon Swim Bike Run Events de borden in de gemeente De Ronde Venen geplaatst.

De bedoeling van de borden met als tekst: “deze weg is afgesloten tussen 08.00 uur – 14.30 uur” was om doorgaand verkeer zoveel mogelijk een alternatieve route te laten rijden.

Na diverse berichten op maandag 20 juni 2016 hebben wij de organisator van de triathlon gesommeerd de borden te verwijderen en teksten op de borden aan te passen, omdat dit teveel verwarring opleverde. Uit het contact met Traffic Support bleek dat het niet mogelijk was op zo’n korte termijn teksten op de borden aan te passen. Er is toen in overleg besloten de aanwijzingsborden af te plakken, weg te draaien en/of onnodig geplaatste borden te verwijderen.


Een en ander is afgestemd met Dick Roodenburg, Pim Limburg en Maarten Divendal.


Als bijlagen voegen wij op verzoek een kopie van de aanvraag en vergunning voor de triathlon toe aan deze Informatienota.


Vraag 2

Welke regels gelden er naar uw oordeel voor evenementen (zowel op zondag als op andere dagen) in De Ronde Venen onder andere met betrekking tot tijdstippen, overlastbeperkende maatregelen en communicatie en op grond van welke regelgeving?


Antwoord op vraag 2

Vergunningverlening voor evenementen geschiedt op basis van de Algemene Plaatselijke

Verordening De Ronde Venen 2016, het evenementenbeleid en indien van toepassing de Zondagswet.


Vraag 3

Op grond van welke overwegingen en criteria heeft u ingestemd met het verzoek, in het bijzonder met het oog op de zondagsrust en bereikbaarheid?
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Antwoord op vraag 3

Het is mogelijk om voor een zondag een evenementenvergunning te verstrekken voor een evenement, mits dit niet in strijd is met de Zondagswet en dan met name artikel 2. Hierin staat vermeld dat het verboden is op Zondag in de nabijheid van kerken of andere gebouwen voor de openbare eredienst in gebruik, zonder strikte noodzaak gerucht te verwekken, waardoor de godsdienstoefening wordt gehinderd. Verder regelen de artikel 3, 4 en 5 het verbod op gerucht, wat voor soort evenement het betreft en dat het mogelijk is hiervoor ontheffing te geven.

De gemeente De Ronde Venen heeft vergunning verstrekt voor het deel dat de fietsers gebruik maken van het grondgebied van onze gemeente. Volgens de regels van de triathlon dienen de fietsers individueel te rijden. Er is geen sprake van groepen of pelotons. Verder wordt er geen gebruik worden gemaakt van geluidswagens of dergelijke. Voor zover zij een kerk zullen passeren zal dit de dienst niet hinderen vanwege geluid of dergelijke. Kortom de vergunning voor de activiteit die door de gemeente De Ronde Venen verstrekt is, was niet in strijd met de Zondagswet.


Afgesproken is met de organisatie dat de verkeersregelaars de aanwonenden verder zouden helpen van en naar hun bestemming aanwijzingen.


Vraag 4

Zijn de door ons geschertste gebeurtenissen voor u aanleiding om die overwegingen en criteria te heroverwegen dan wel andere voorwaarden aan een eventuele vergunningsverlening te stellen?


Antwoord op vraag 4

Tijdens de triathlon is gebleken dat verkeersregelaars niet in alle gevallen juist gehandeld hebben.

Aanwonenden zijn niet altijd verder geholpen om van en naar hun bestemming te reizen maar ze zijn ook gesommeerd om het parcours niet te betreden hetgeen niet was afgesproken.


De genoemde problemen die ontstaan zijn, worden meegenomen in het evaluatiegesprek dat op korte termijn met de organisatie plaats gaat vinden. De voorwaarden zullen bij een eventuele volgende aanvraag worden aangescherpt, met in elk geval de volgende twee punten. Ten eerste dat de te plaatsen borden de tekst bevat dat de wegen niet afgesloten worden, maar er hinder/vertraging zal zijn. Ten tweede de garantie van de organisatie dat alle verkeersregelaars een eenduidige instructie mee krijgen. Te denken valt aan een instructieformulier.

Deze voorwaarden zullen mede bepalend zijn voor het al dan niet verlenen van een vergunning.


Consequenties

N.v.t.


Communicatie

Deze Informatienota zal naar de gemeenteraad worden toegezonden.
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Vervolg

  De vervolgacties zijn opgenomen in de beantwoording van de vragen.

